# Liber

no visu: quo videri deus nō pōt. **S**i eū quē  
videt humano visu: spirituali charitate dilige-  
ret: videret deū q̄ est ipsa charitas visu inte-  
riorē q̄ videri pōt. **I**taq; qui fratrē quē videt  
nō diligit: deū quē propterea nō videt: q; de  
us dilectio est: qua caret q̄ fratrē nō diligit:  
quō pōt diligere. **N**ec illa iā questio moue-  
at q̄tū fratri charitatis debeam⁹ impende-  
re: q̄tū deo incomparabiliter plus q̄ nobis: fra-  
tri em̄ quātū nobilissim⁹. **N**os aut̄ ipsos rāto  
magis diligimus: quātū magis diligim⁹ deū.  
**E**x una igit̄ eadēq; charitate deū pximūq;  
diligimus. **S**ed deū ppter deū: nos aut̄ et  
pximū propter deum.

**D**e ex ea forma qua diligis iustus diligat  
deus: quia nō pōt ea que dilectionē excitat  
forma nō diligi: eademq; est deus: quia de⁹  
charitas est. **L**a. IX.

2. L. oꝝ. 6

**C**id em̄ est queso q̄ ex ardescimus  
cū audimus et legimus: **E**cce nunc dies  
tempus acceptabile: ecce nūc dies  
salutis: nullā in quoq; dantes offendit: ut  
vt nō reprehendat ministeriū nostrū: s̄ in om-  
nibus commendantes nosmetipsoſ ut dei mi-  
nistros: in multa patientia: in tribulatiōib⁹  
in necessitatib⁹: in angustiis: in plagiis: in car-  
ceribus: in seditiōib⁹: in laborib⁹: in vigiliis:  
in ieuniis: in castitate: in scientia: in longa-  
nimitate: in bonitate: in spiritu sancto: in ca-  
ritate nō ficta: in verbo veritatis: in virtute  
dei: p̄arma iusticie a dextris et a sinistris: per  
gloriā et ignobilitatem: p̄ infamia et boñā fa-  
mam: ut seductores et veraces: ut q̄ ignorar-  
munt cognoscamus: quasi morientes et ecce  
viuimus: ut coerciti et nō mortificati: ut tri-  
stes semp̄ aut̄ gaudētes: sicut egentes mul-  
tos aut̄ ditantes: tanq; nihil habentes et oīa pos-  
sidentes. **Q**uid em̄ est q̄ accēdimur in dilec-  
tionem pauli apli: cū ista legim⁹: nisi q̄ cre-  
dimus eum ita vixisse: **C**liendū tñ sic ecē dei  
ministris: nō de aliquibus auditū credimus: s̄  
intus apud nos vel potius supra nos in ipa  
veritate conspicim⁹. **I**llum ḡ quē sic vixisse  
credimus: ex hoc q̄ videmus diligimus. **A**t  
nisi hāc formā quā sp̄ stabile atq̄cōmutabile  
cernim⁹ p̄cipue diligenter nō iō diligenter⁹  
illum: quia ei⁹ vitā cū in carne viueret: huic  
forme coaptata et cōgruentē fuisse: fide reti-  
nemus. **S**ed nescio quō amplius et in ipsius  
forme charitatem excitamur: p̄ fidem q̄ cre-  
dim⁹ vixisse sic aliquem: et spem q̄ nos quoq;  
ita posse viuere qui homines sum⁹: ex eo q̄  
aliq̄ hoīes ita viuerūt minē desperam⁹ ut h̄  
et desideremus ardentiū: et fidētius p̄cemur.

**I**ta et ipoꝝ vitā facit a nobis diligī forme illa⁹  
dilectio scđm quā vixisse credunt: et illoꝝ vita  
credita: in eandē formaz flagrantiorē excitat  
caritatē: ut q̄to flagrant⁹ diligim⁹ deū: tāto  
certius sereniusq; videamus: q̄ in dea cōspi-  
cimus incommutabile formā iusticie: scđm quā  
hoīes viuere optere iudicam⁹. **V**lalet ergo si  
des ad cognitionē et ad dilectionē dei: nō tan-  
q̄ oīo incogniti: aut omnino non dilecti: sed  
quoq;gnoscant manifest⁹ et q̄firmam⁹ diligat.

**D**eamante et quod amat et amore. **L**a. X.

**C**id est autē dilectio vel caritas quā  
tantopere scriptura diuinā laudat et  
pdicat: nisi amor boni. **A**mor autē  
alicuius amātis est: et amore aliqd amat. **E**c-  
ce tria sunt: amans et qđ amat: et amor. **Q**uid  
est ḡ amor nisi quedā vita duo aliquā copulans  
vel copulare appetēs: amantē sc̄ et qđ amat:  
**E**t h̄ etiā in extremis carnalibusq; amoribus  
ita est: sed ut aliqd purius et liquidiū hauria-  
mus: calcata carne ascēdam⁹ ad aim⁹. **Q**uid a-  
mat animus in amico: nisi animū. **E**t illic igit̄  
tria sunt: amāst qđ amat: et amor. **R**estat etiā  
huic ascēdere et supius ista q̄rere q̄tū homini-  
dat. **S**ed hic paululū req̄escat intentio: nō vt  
se iam existimet inuenisse qđ q̄rit: s̄ sicut solet  
inueniri locus vbi iā querendū est aliqd: non  
dū illud inuentū est: s̄ iam inuentū est vbi q̄ra-  
tur ita h̄ dixisse sufficerit: ut tanq; ab articulo  
alicuius exordij cetera contexamus.

**E**xplīcit liber octauus

**I**niciunt capitulo libri noni.

- |      |                                                                                                                                 |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| i    | <b>D</b> e deo semp̄ querendo                                                                                                   |
| ii   | <b>D</b> e amore: an tria sint: amās: et qđ<br>amatur: et amor: an autem duo sint<br>cum quis non aliū q̄ seipsum dili-<br>git. |
| iii  | <b>D</b> e mēte et noticia eius et volūtate.                                                                                    |
| iv   | <b>T</b> ria esse in anima: que sunt vnum<br>mentem: et noticiam sui: et amorem                                                 |
| v    | <b>Q</b> mens: et amor: et noticia: et singu-<br>la in se maneat. et omnia in omni-<br>bus.                                     |
| vi   | <b>D</b> e noticia qua mens nō solum se:<br>sed etiā alias mētes nosse regulari-<br>ter potest.                                 |
| vii  | <b>D</b> e verbo quod mēs ex eterna cō-<br>cipit veritate.                                                                      |
| viii | <b>Q</b> uali amore diliḡ debet creatu-<br>ra.                                                                                 |
| ix   | <b>Q</b> uo differat dilectio rerum spiri-                                                                                      |